

Tarsus ovasının sulanması için açılacak kanalın inşaatı temel atma töreni dün bütün Tarsusluların iştirakile yapıldı ve Tarsus mesut günlerinden birini yaşadı

### Hayat Pahalılığı İle Nasıl Mücadele edilecek

Hayat pahalılığı ile mücadele, Atatürk'ün büyük program nutkunda ve Celâl Bayar hükûmetinin beyannamesinde yer alan önemli mevzulardan biridir.

Hayatı ucuzlatmak, onu, ilk önce tahammül edilir bir hale getirmek, ve sonra, yaşamayı zevkli kılmak demek değildir?

Mesken kirası; giyecek ve yiyecek fiyatları; elektrik, su, ha vagazi gibi aile bütçesinde yer alan önemli mevzulardan biridir. İstatistik Umum Müdürlüğü Ankara'da memurlar arasında bir anket yapmıştır: Şimdi bu anketin neticelerini tasnif etmektedir. Diğer taraftan, bu umum müdürlüğün teknik idaresi altında çalışmakta olan Ekonomi Bakanlığı Konjonktür servisi, İstanbul üniversitesi ile müştereken İstanbul'da, aile bütçeleri hakkında bir etüt hazırlamaktadır. Gene İstatistik Umum Müdürlüğü hayat pahalılığına dair muhtelif endeksler tesis ve idamesi için geniş mesai içindedir. Nihayet, hayat pahalılığı mevzuu etrafında yabancı memleketlerde yapılmış olan türlü tecrübelerle aid tetkikler de ikmal edilmiştir.

Fakat bu işi ele almış olan Ekonomi Bakanlığının Türkiye'de hayat normunu daima maksadla bulundurmaya maksadıyla hayat pahalılığı meselesini ilmi surette tetkik ettirmek üzere biri İngiliz ve diğeri İsviçreli iki mütahassısı tanzim etmek üzere bulunduğunu biliyoruz. Bunun için de, evvelâ bu mevzuaid ilmi mutalâalar ihzar ve tasnif edilecek ve sonra, ilmi ve teknik şekilde devamlı bir mücadele ve murakabe imkânları temin edilecektir.

Hemen kaydedelim ki mevzuu çetinliği nisbetinde yapılabilecek iş de uzun gayretler sarfını istilzam edecek mahiyettedir. Misal olarak, başlanmış bulunan çalışmalarından bahsedelim: İstatistik Umum Müdürlüğü Ankara'da memurlar arasında bir anket yapmıştır: Şimdi bu anketin neticelerini tasnif etmektedir. Diğer taraftan, bu umum müdürlüğün teknik idaresi altında çalışmakta olan Ekonomi Bakanlığı Konjonktür servisi, İstanbul üniversitesi ile müştereken İstanbul'da, aile bütçeleri hakkında bir etüt hazırlamaktadır. Gene İstatistik Umum Müdürlüğü hayat pahalılığına dair muhtelif endeksler tesis ve idamesi için geniş mesai içindedir. Nihayet, hayat pahalılığı mevzuu etrafında yabancı memleketlerde yapılmış olan türlü tecrübelerle aid tetkikler de ikmal edilmiştir.

Bu tetkiklerin şümülünü anlatmak için hatıra olarak işaret edelim: Hayat pahalılığını ele alarak buna dair bir takım tedbirler de bulunmuş olan memleketler arasında para devalüasyonları dolayısıyla hayat maliyeti tezayüdüleriyle karşılaşmış olanlar vardır: İngiltere gibi. Otantik politikâ zaruretinden dolayı hayat pahalılığına mücadele etmiş memleketler vardır: Almanya ve İtalya gibi. Sonra, millî istihlal ve millî refah standını muhafaza kaygısı ile tedbirler almış memleketler vardır: Amerika Birleşik Devletleri gibi.

Ve gene hatırlatalım ki bütün bu hazırlıklar, ileri memleketlerde mutad olduğu üzere devamlı kontrol hareketleri mahiyetinde tertib edilmekte ve hayat mahiyeti denilen çok karı

—Sonuç İkinci—

### Almanya'da büyük değişiklikler

Hariciye Nazırı vazifesinden affedildi, iki Mareşal tekaüde sevkolundu.

Hitler Başvekâleti üzerine aldı. Üç büyük elçiyi geri çağırıldı ve nezaret emrine verdi

Berlin 5 (Radyo) — B Hitler bir emirname neşretmiştir. Bu emirnamesinde, Başvekâleti bizzat ben idare edeceğim. Başkumandanlık vazifesini benim emrim altında her sahada çalışacak bir zata vereceğim demıştır.

Berlin 5 (Radyo) — Hitler, büyük erkânı harbiyede ehemmiyetli değişiklikler yapmıştır. İki Mareşal sıhhi sebeplerden dolayı tekaüde sevkolunmuştur.

Hariciye nazırı vazifesinden affedilerek yerine Londra büyük elçisi tayin edilmiştir.

Hitler; Roma, Tokyo, Viyana büyük elçilerini geri çağırılmış ve nezaret emrine vermiştir.

Berlin 5 (Radyo) — Gazeteler Hitlerin iki emirname ile yaptığı mühim değişikliklerden bahsetmekte ve bu icraatı tasvîkâr yazıları ile süslemektedirler.

Bu yazılarda hülâsatan, Nasyonal Sosyalist parti sinin esaslı unsurları tarafından çizilen yolda milletin bütün kahhar kuvvetleri tehsif edilmiş bulunuyor.

Bu suretle Almanya bütün dünya milletlerine seslerini daha kuvvetli işittirebilecektir. Bizim emniyetimiz millî birliğe, siyasi iyi idareye bağlı bulunuyor denmektedir.

Londra 5 (Radyo) — Gazeteler Alman kabine ve ordusunda yapılan değişikliklerle meşgul olmakta ve bunu Almanya'da ilk hakiki ve mühim değişiklik diye tasvif etmektedirler.

## Tarsus Ovası

Sulama işleri tesisatına başlanıyor. Temel atma töreni yüzlerce halkın iştirakile yapıldı

Sayın valimiz bir hitabede bulundular

Tarsus 5 (Husûsî muhabirimizden gece Telefonla) — Dün şehrimiz bir bayram gününü yaşadı. Adana ve Mersinden gelen yüzlerce davetlinin huzurunda Berdan ırmağı üzerinde regülâtör ile sağ ve sol kanalları inşaatının temel atma töreni Bolath köyünde yapıldı.

Saat birde Adana ve Mersinden gelen davetliler istasyon da Kaymakam ve Belediye reisi ile diğer birçok zevat tarafından karşılandılar. Gelenler arasında sayın Vali ve Parti başkanıyla muhterem refikalari, Belediye reisi, Halkevi başkanı ve İstanbul mebusu Atif, kıymetli muharrir ve Ediplerimizden Eröcümend Ekrem Talu ve daha birçok tanınmış simalar bulunuyordu. Hazırlanan arabalara binildi ve tören yerine gidildi.

Burada görülmeye değer yerler gezildikten sonra törene Su işleri müdürünün bir söyleviyle başlandı. Bundan sonra Zi-

raat odası reisi, Umumi meclis azasından Mahmud Saip bir söylevi bulundular. Bilâhare muhterem Valimiz kıymetli bir hitabede bulunarak kordelâyı kesti (Sonu İkinci)

### İngiltere Başvekili bir nutuk söyledi

Dünya sulhu için; tek bir çare:

Diğer devletlerle açıkça ve samimî görüşmek

Londra 5 (Radyo) — Başvekil Çemberlayn Bermengamda bir nutuk söylemiş ve bu nutkunda muhtelif meselelerden bahsetmiştir.

Başvekil İngiliz milletinin dünya milletleri üzerindeki manevî tesirini tebarüz ettirdikten sonra silâhlı meselesini mevzu bahis ederek, Avrupa devletlerinin selâmeti için İngiltere si-

### Japonya'da Nasyonal bir parti kurulacak

## 9 japon tayyaresi

Kanton üzerinde bir uçuş yaptı. Nankin tekrar bombardıman edildi

Yan-Sen şehri şiddetle bombardıman edildi

Tokyo, 5 (Radyo) Burada muhtelif partilerin birleştirilerek nasyonal bir parti vücuda getirmesi hareketi yeniden düşünmeye başlanmıştır.

Kanton, 5 (Radyo) Dokuz Japon tayyaresi şehir üzerinde uzun müddet ve çok yüksekten uçmuşlardır. Tayyareler şehre bomba atmamışlardır.

Nankin kasabası Japon harp gemileri ve tayyareleri tarafından bombardıman edilmiştir.

Şanghai, 5 (Radyo) Bir kaç hafta evvel Japonlardan istirdat edilen Yansen şehri dört Japon harp gemisi şiddetle bombardıman etmişlerdir. Bombardımanları müteakip Japon bahriyelileri şehir üzerine taarruza geçmişlerdir.

## Vilâyet u. meclisi

ikinci toplantısında görüşülen işler

Meclis zabıt hülâsasını aynen neşrediyoruz;

Vilâyet Umumi Meclisi İlbay Rüknettin Nasuhioğlunun başkanlığı altında üye Veysel Arıkol, Hayriye Güler, Mustafa Kacararslan, Kuddusi Işın, Mahmut Borhan, Halil Göksoy, Rasim Bozboz, Şima Gökçel, Tahsin Kutlu, Emin Alper, Feyzi Bulut, Halil Atalay, Ahmet Ovacık, Emin Işın buldukları halde ikinci toplantısını şubatın üçüncü perşembe günü saat 10 da yaptı. Zabıtı sabık okundu, aynen kabul edildi.

Meclisin açılması münasebetiyle çekilen tazim tel yazılarına Büyük Şefimiz Atatürk, Başvekil Celâl Bayar, yüksek Kamutay Başkanı M. Abdülhalik Renda, Dahiliye Vekili ve C. H. P. genel sekreteri Şükrü Kayadan gelen karşılıklar okundu, teşekkürle karşılandı.

Çamalan nahiyesinde haftanın cumartesi günlerine mahsus bir pazar kurulması hakkında daimî encümenin kararı ve ilişigi okundu. İncelenmek üzere

türlü işler encümenine tevdiine

Yeni yaptırılan hastane binası ittisalindeki tarlanın istimali için bütçeye 1200 liralık tahsisat konulmasına dair daimî encümenin kararı ve ilişigi okundu. İmkânı malî nisbetinde dikkatli nazara alınmak kaydıyla müvazene encümenine havalesine

Mut, Gülnar, Anamur kazalarına bağlı köylerin sıhhi vaziyetlerini kontrol ve hastalarının tedavî etmek için iki seyyar doktor tahsisatı kabulü ve ilaç ve sair dahi 5460 lira tutan masrafların bütçeye vazî hakkında encümenin kararı ve ilişigi okundu, müvazene encümenine tevdiine

Vekâlet emrine alınan eczacı Kâmilin açık maası senelik 252 liranın bütçeye konulmasına dair daimî encümenin kararı ve ilişigi okundu, müvazene encümenine havalesine

Yol kenarlarına dikilecek ağaçlar için bütçeye tahsisat konulması hakkında daimî encümenin kararı ve ilişigi okundu, tetkik edilmek üzere nafîa encümenine tevdiine

Adana Maarif Cemiyeti Talebe Yurduna vilâyet halkından verleştirilen sekiz fakir çocuk için 720 liralık yardım yapılmasına dair daimî encümenin kararı ve ilişigi okundu, müvazene encümenine havalesine

Mut merkez okulunun üst katının inşaatı hakkında daimî encümenin kararı ve ilişigi okundu, müvazene encümenine tevdiine

Muta işleyecek posta otomobillerinden kayık ücreti alınmasına dair daimî encümenin

—Sonu İkinci—



## Vilayet Umumî Meclisinde okunan izahname

—Dünden Artan—

Şu hale göre 936 malî yılının ikinci altı aylığında tahsisat azlığı yüzünden noksan kadro ile çalışmalarına rağmen geçen seneye nazaran bu yıl hastane lehine fenni faaliyetin arttığı memnuniyetle tebarüz etmektedir. Mersin hastanesi beş gün dahiliyecisiz 90 gün de operatör süz çalıştığı halde yine geçen seneden daha fazla faaliyet göstermiştir.

Tarsus hastanesinde bu inkişaf memnuniyetle hissedilmektedir. Bu hastanede mezuniyet ve hastalık yüzünden bir buçuk ay gözcüsüz ve 25 - 10 - 937 denberi dahiliyecisiz çalışmasına rağmen tedavi edilen hasta adedi geçen seneninkine faiktir.

Silifke hastanesinde beş ay vekâleten idare edildiği halde geçen yıl yatırdığı 304 hastadan 91 hasta noksanı ile 211 hasta yatırmıştır. İdari faaliyeti üzeri ne Mersin hastanesi ilişik olarak sunulan listede müfredatı ile gösterildiği ve hile bütçenin müsaadesi nisbetinde eski binaların tamirâtı yapılmış ve mefruşat noksanı da kısmen ikmal edilmiş isede hastane noksanlarının bütçeye mevzu tahsisatla ikmal uzun senelere mutevakkif bulunmakta idi. Fakat yukarıda işareti edildiği gibi Mersin'in çok değerli ve hamiyetli bazı tüccar ve müesseseleri 9000 lira teberrü yapmak suretile hastanenin en esaslı ihtiyaçları arasına da bulunan rontgen cihazı ile 2500 liralık tıbbî alat ve 2000 liralık da mefruşat ve sair ihtiyacı temin etmişlerdir. Bu neticeyi şükranla yat ve tezkâr eylerim. Bunlardan başka bu hastanenin diğer noksanları için de aynıyat olarak teberrü edilen yardımlarla 2000 liralık iş yapılmıştır. Bütçeye mevzu 5000 liralık inşaat tahsisatı ile hastanenin kurusman ve fayans tefrişatı merdiven korkulukları su deposu gibi bir kısım inşaatı yapılmıştır.

Mersin muhitinde ilmi bir hareket uyandırılması hususundaki istekler tahakkuk ettirilmiş ve Mersin hastanesinde her on beş günde bir tıbbî müsamereler tertib edilmiştir. Bu müsamerelerin inkişafı için Mersin Tıp Cemiyeti adlı bir cemiyet kurulmuştur.

Tarsus hastanesi 718 liralık tahsisatla bu hastanede çok lüzümlü tamirat yapılmış su ve elektrik tesisatı ishahettirilmiş divar döşeme ve kapuları yağlı boya ve badana ile yapılmış yangın tehlikesinden korunma tedbirleri alınmış isede esaslı tamirat ve tadilat ihtiyacı bulunan bu binaların modezere edilmesi çarelerine de tevessül edilerek fabrika sahiblerine 20 yataklı bir pavyon yapılması ve eski binalardan kadın pavyonunun da bu binaya göre tadili tekarür ettirilmiş ve plânları da ihzahettirilmişdir.

Elektrik tesisatı arasında her karyola başına birer Buton konulmuş ve bunlar mumraturlara bağlanılmıştırki hastaların kolaylıkla bu suretle hasta bakıcılarla temasları temin olunmuştur.

Mefrûşat tahsisatından her husus için hastaneye lüzümlü olan kelvinatör markalı buz dolabı satın alınmış ve hastalara 30 çift terlik mübayaa edilmiş

ve tahsisat kâfi gelmediğinden bu hastanede aynıyat olarak çukurova ve Rasim bey fabrikalarında yapılan teberrü ile yasadık yüzü çarşaf ve saire yaptırılmış gümrükten yapılan teberrü ile de hastaların pijamaları da temin olunmuştur. Akıl hastalarının kabul edebilecek bir yer ihzarı için Belediye kadın pavyonunun bodurum katından müsaade it bir yer verilmiştir.

Silifke hastanesi: tahsisatı dahilinde hastanenin dahiliye aksamı yağlı boya yaptırılmış ve badanası değiştirilmiştir. Kar yolları tamiretilmiş hastane zeminine tahsisatın müsaadesi nisbetinde bir kısmının müşam ba tefrişine teşebbüs edilmiş ve bir kısmı da yapılmak üzeredir.

Tafsilâtı ile arzedilen hastahaneler faaliyeti ile mevzu tahsisatla yapılacak işler yapıldıktan sonra azami gayret ve ilgi ile tahsisat harici yapılan teberrülerle hastahanelerin bir çok mühim noksanlarının ikmaline çalışılmıştır.

Altıncı kısım: Muhtelif ve müşterek masraflar ve yardımlar:

Bu kısım meclisi alinince tahsis olunmuş olan tahsisattan 83313 lira 75 kuruş tahakkuk bütçeden mahsubu icra kılınmıştır. Yalnız bu masrafın 6000 lirası mevcudun ademi müsaadesine mebni bütçe emanetine alınarak 937 malî yılı içinde ödendiği ve vilâyetin 936 yılı son altı aylık ve 937 senesinin birinci altı ayına ait vilâyetin hususî bütçe ile yapmış olduğu icraat yukarıda her kısımda ayrı ayrı zikredilmiştir.

Bu izahattanda anlaşılacağı üzere Yüksek Meclisinin içtima da olmadığı müddet zarfında hususî idareyi alâkadar eden işler hakkında müsbet ve muayyen hedefe doğru yürünmüştür.

Senai malîyenin önümüzdeki aylar içinde de bu mesainin devam edeceği ve yüksek meclisininin tetkikine arzolan yeni bütçenin tatbikatında da aynı mesaiyi istikametinin hatta daha genişleterek takib edileceğini arzederim.

### Üç Arap memleketi arasında

Bağdat, (A.A.) — Irak siyasi lideri Nuri paşa Saidin Kahire ve Londrada Filistin meselesinin halli için yaptığı müzakereler hakkında mecliste beyanatta bulunan hariciye nazırı Tefik Süeydi, Nuri paşanın İngiliz hükümetiyle müzakere için resmî hiç bir sıfatı olmadığını söyleyerek demiştir ki:

Irak hükümeti, Filistin meselesinin Filistinle Ürdünü İrakı ilhak suretiyle halline matuf herhangi bir projeyi Londra ile müzakere etmemiştir. Bu üç memleketin herhangi bir şekilde birleştirilmesi projesi hakkında hiç bir malûmatta mevcut değildir.

### Suriye Dışbakanı Bağdada mı gidecek?

Kudüs, (A.A.) — Suriye hariciye nezaretinin bir tebliğine göre, Suriye Irak hududu bundan böyle pasaport vizesi olmaksızın geçilebilecektir. Suriye Hariciye Nazırı yakında Bağdada giderek iki memleketi alâkadar eden meseleler hakkında görüşecektir.

## İspanyada Batırılan İngiliz vapuru

Paris 5 (Radyo) — Siyasi mahafil İspanya sahillerinde İngiliz vapurunun batırılması son İngiltere ve Fransanın görüşmelerinde verilen karara bir mukabele telâkki etmektedir.

Vapurların batırılması hakkın da verilen bu kararın tayyarelere teşmil edilmesinden şüphelenmek tedir. Muntazam hallerde çalışan tayyarelerin sabit bir yol takip etmeleri düşünülmektedir.

## Romanyada

### Elçilikler arasında değişiklikler

Bükreş, 5 (Radyo) Siyasi mahfellerde kuvvetle söylendiğine göre Romanya hükümetinin elçilikler arasında büyük mikyasta değişiklik yapması heklenilmektedir.

## İngilterede

### Madenlerin millileştirilmesi

Londra, 5 (Radyo) Avam ka marası memleket madenlerini millileştirmek hakkında verilen taktirri 167 reyyle reddetmiştir.

## Adriyatik denizinde

### Şiddetli fırtınalar oldu

Belgrad 5 (Radyo) — Adriyatik denizinde şiddetli fırtınalar olmuştur. Garba adındaki İtalyan vapuru Korgu adası civarında batmıştır. Vapur mürettebatı kurtarılmıştır.

### Çine gönderilen heyetlere tahsisat

Paris, 5 (Radyo) Fransa parlâmentusunda radikal sosyalist mebuslarından birisi maliye en cümenine bir rapor teklif etmiştir. Bu teklifte Çine gönderilecek heyet için 4 milyon frank tahsisat verilmesini istenilmektedir.

### 700 İtalyan yaralıları Napoliye gitti

Roma, 5 (Radyo) İspanyadan 700 İtalyan yaralıları getiren mekte olan vapur Napoliye gelmiştir.

### Sofyada bir cehennem makinesi

Sofya, (A.A.) — Bu sabah Rus gazetecilerinden komüniz aleyhtarı "Golos Rusya", gazetesini başmuharriri Kcloneviçin ika metgâhi yakınında bir cehennem makinesi infilâk etmiştir Gazeteci, karısı ve oğlu yaralanmışlar. Mihaloviç adındaki bir Rus tevkif olunmuştur.

### Çocuk dergisi

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi tarafından çıkarılmakta olan (Çocuk) adlı derginin (72) ncı sayısı çıkmıştır. Yurt yâvrularının Sağlık, Sosyal Kültürel durumlarının inkişafına hizmet eden bu kıymetli dergiyi çocuklara, çocuklu ana ve babalara tavsiye ederiz.

## Hayat pahalılığı ile nasıl mücadele edilecek?

Birinciden artan

şık mevzuun tahlilinde dikkate alınan kırktan fazla unsurun bazılarını teşkil etmektedir.

Ne İngiltere, ne Almanya ve İtalya, ne Amerika Birleşik Devletleri veya herhangi bir memleket Türkiye için, şüphesiz, tam tamına örnek olamaz, Zira biri birinin eşi iki hastaya tesadüf edilemeyeceği gibi birbirinin eşi iki hasta veya sıhatli cemiyet de yoktur.

Fakat tıp veya sosyoloji gibi hayat maliyeti meseleleri ile uğraşan bir ilim ve bir teknik vardır. Ekonomi Bakanlığı da Türkiye'de hayat pahalılığı ile mücadele içinde bu ilim ve bu tekniği kendine rehber itihaz etmiştir: Davanın geçici ve yarım tedbirlerle değil, devamlı ve esaslı tedbirlerle kökünden halledeceğinin en kuvvetli delili de budur.

Dediklerimizi başka bir misal ile de tevsik edebiliriz: Muta tabiblik devirleri tarihe maledilmiştir; bugünkü hekimler hastanın nabzına bakmak veya hararetini almakla iktifa etmiyor, bin türlü tahlillerle hasta hakkındaki bilgilerini tamamlıyor ve ancak ondan sonra tedavi çarelerini tesbit ediyorlar. Cemiyet bün yesi insan bünyesinden daha sade midir ki hayatı pahalılaştıran âmiller üzerinde, ilme ve tekniğe istinad ederek çeşid çeşid tahliller yapılmadan lâzım gelen tedbirleri almak mümkün

## Halkevi dergisi

### İkinci sayısı çıktı

Halkevi tarafından aylık neşredilmekte olan «İÇEL» dergisinin ikinci sayısı çok şık bir kabirisinde kıymetli yazılarla inkişaf etmiştir.

Bu sayıda Bay Mansur Bozdoğanın İçelde dil davası, göçmenlerde göç, türküler, atasözleri, Doktor Handan Saracoğlunun kısır kadınlar, Yalman Yalmanın türkmen oymaklarında çadır, Mitat Toroğlunun kurtuluş mücadelesi hatıraları Dini kârlı Süleyman, Rıza Atılânın aşk, şair ve delikanlı, asfalt çiçekleri, hareketli memlekette yarıcı faaliyet, Taha Torosun Tarsus âlim ve şairleri, yurdumun destanından, Doktor Kemal Saracoğlunun rüyalarımız nereden geliyor?, Nezihe Sirenin maviçikler, Bekir Ulugun Arza ova ve Kilikya, Bay Hidayetin İçel tarihi, Faruk Ediz'in Toros ve Toroslu, Sabri Usun Çukur ova başlıklı kıymetli yazıları vardır.

Aynı zamanda Dergi güzel resimler, manzaralarla da süslenmiş ve Halkevinin altı aylık faaliyeti raporu da ilâve halinde buna eklenmiştir.

Daha ikinci sayısında bu kadar büyük bir tekâmül gösteren Dergiyi çok emek ve gayret sarfedilmiş olduğu ilk bakışta göze çarpmaktadır.

Mersine canlı ve çok faydalı bir eser kazandıran Halkevi mizi ve kıymetli başkanı Mansur Bozdoğanı candan tebrik ederken; on beş kuruş gibi çok cüzi ve kâğıdı bahasına verilen «İÇEL», den bütün münaveerle rimizin, mekteplilerimizin ve okuma meraklısı olan yurtdaşılarımızın birer dane edinmelerini dileriz.

olsun?

Vakıa, şu veya bu maddenin ucuzlatılmasından hasıl olabilecek inkişaf mahdud bir sahadıya inhisar ediyorsa ve bu sahadıyı toptan görmek kabilsen o maddelerin fiyatını derhal indirtmek tedbirleri alınabilir: İstanbul etfiatlarında, şeker ve kömür fiyatlarında olduğu gibi.. Halkın bizzat kendi lehine temin edilebileceği ucuzluk tedbirleri tasavvur edilebilir: Kabil olduğu nisbette daha çok pazarlardan alışveriş etmek, yahud ufak veya büyük resmî veya hususî istihsal kooperatifleri kurup muhtelif maddeler ve eşyayı toptan ve mahallinden satın almak suretile bazı muhtavasitleri ortadan kaldırmak gibi..

Ancak, hayat pahalılığı denilince bir züre, hattâ bir mınatka değil bütün memleket aklalegeleceği için alınacak tedbirlerde şümüllü ve esaslı olmak gerektir.

Sonra, hayatı pahalılaştıran veya ucuzlatan âmiller yukarıda bahsettiğimiz gibi bazı muhtavasitlerin ortadan kaldırılmasına tevakkuf edenlerden ibaret değildir. Fakat bu âmiller nelerdir?

İşte Ekonomi Bakanlığımız bu sualin cevabını ilmin ve tekniğin gösterdiği yollardan giderek almak için hazırlıklara girişmiştir.

Bu mevzu üzerine gene düşüneneceğiz.

Ankara (Ulus)

## Tarsus ovası sulama işleri

—Birinciden artan—

ler ve törene başlandı. Gelenlere çay, bisküvi, kahve ve limonatalar ikram edildi.

Halkın sevincine pâyân yoktur. Cumhuriyetin feyizli elleri susuzluk endişesiyle her sene korku ve ızdırıp geçiren bu muhitte bir ümit ve iman vermiş ve memleketle senevi asgarî üç milyon kazandıracak bu muazzam işinde başarılmamasını temin eylemiştir. Her yüz gülüyor, herkes seviniyor ve Cumhuriyetin Ulu Önderine kalbîle, dilile ve mevcudiyetile Yaşa, Ulu önder. Varol te-mennilerinde bulunuyordu.

merasim bitti. Herkes gülüyor ve seviniyordu. Bu sevinç her geçen gün de biraz daha artacak ve uzayacaktır.

Gelenler yerlerine döndüler ve bugün mesut saatler geçirtiler.

## Vilâyet Umumî Meclisi

(Birinciden artan)

kararı ve ilişigi okundu, tetkik edilmek üzere dürlü işler encümenine havalesine

Vilâyet emvalinin hiba ve teberrü suretile elden çıkarılması hakkında daimi encümen kararı ve ilişigi okundu, bilgî edinildiğinden dosyada saklanması müddeti kanun kararı verildi.

Geçen sene mukarreratın sureti tatbik ve icrasına dair olan Vilâyet makamının izahnamesi müzakereye kondu, teğakkürle mukabele edilerek ittifakla kabulü onaylandı.

Ruznamede okunacak kâğıt olmadığından müzdeki pazartesi günü 10 da toplanmak üzere celse saat 11 de tatil edildi.



**Takas Kararnamesi****Değiştirildi yeni bir kararname neşir edildildi**

Dış ticaretimizdeki takas muamelelerini tanzim ve kontrol etmek takas mevzuatını birleştirmek maksadıyla hazırlanan kararname bu gün resmi gazete ile ilân edilmiştir.

Kararname aynen şudur:

1 - Aramızda ticaret ve Kiring anlaşması olan memleketlere yapılacak takas muameleleri İktisad vekâletince hazırlanacak talimatname ve verilecek direktifler dahilinde Merkez bankasınca tedvir edilecektir.

2 - Aramızda yalnız takasa müstenit ticaret anlaşmaları bulunan memleketlerle yapılacak muameleler İktisad vekâletince hazırlanacak ayrı bir talimatname esasları dahilinde aşağıda beş ve altıncı maddelerde mevzu bahis takas tetkik heyetleri tarafından görülecektir.

3 - Aramızda ticaret ve Klering anlaşmaları bulunmayan ve kendilerine karşı pasif vaziyette olduğumuz memleketlere yapılacak muameleler 2 inci fıkrada mevzubahs muameleler misilli intaç edilecektir.

4 - Türkiyede çalışan yerli ve yabancı şirketlerin haricte bulunan hissedar ve tahvilât hamillerine ödeyecekleri dividend ve faiz veya bu şirketlerin mübayaası halinde mübayaaya bedelleri mukabilinde meri hükümlere tevfi kan yapılacak mal ihracatına ait muameleler esasları dahilinde intaç olunacaktır.

5 - Mersin İzmir İstanbul ve Samsunda İktisad vekâleti Türkofis şubesi müdürünün reisliği altında aşağıda yazılı azadan mürekkep bir takas tetkik heyeti teşkil edilmiştir Kambiyo müdürü olmıyan yerlerde mahallin en büyük maliye amiri T. C. Merkez bankası müdürü veya namına hareketle salahiyetli bir mümessil ticaret ve sanayi odası umumi veya başkâtibi bu ci hetlerin göreceği muameleler eskiden olduğu veçhile vazife bakımından İktisad vekâletine bağlı bir kâtiple tedvir edilecektir.

6 - İktisad vekâleti beşinci fıkrada yazılı şehirler haricinde kalan yerlerde mahallin en büyük mülkiye amirinin reisliği altında aşağıdaki azadan mürekkep birer takas tetkik heyeti teşkiline salahiyettardır. Mahallin en büyük gümrük amiri Ticaret ve sanayi odası başkâtibi Türki ziraat bankasının en büyük amiri Ticaret ve sanayi odasınınca odadan seçilecek bir azadadır.

7 - Takas tetkik heyetince ve takas muamelelerine ait bilumum kararname mülga dır.

**Sovyet - Fransız Paktı****Fransa tarafından fesih mi edilecek tadil mi ?**

İngilizce ( The People ) gazetesini Pari muhabiri yazıyor :

Fransa, başta İngiltere olmak üzere dostlarının Sovyet Fransız paktidan hoşlanmadıklarına kani olduğu için bu pakta ya tadil veya feshet meğe karar vermiştir.

Tamamile inanılabilir kaynaklardan aldığım malûmata göre Fransa bu misakta yazılı taahhütleri sona erdirmese bile muhakkak surette tahdit etmek için derhal harekete geçmek üzere dir.

Hatırladadır ki, Fransa Sovyet misakı Almanya ile bir ihtilâl çıkması mevzubahs olduğu bir panik ânında Laval hükümeti tarafından müzakere ve akdedilmişti.

Bu günkü Fransa hükümeti Rusya ile Almanya arasında bir ihtilâl çıktığı zaman Fransanın Rusyaya müzaheret için harbe girmesi keyfiyetinden Fransa halkının hiç hoşlanmadığını görmekte dir.

Fakat Fransa hükümeti bu karara sevkeden başlıca tesir Fransız hariciye nazırı Delbosun İngiliz nazırları Balkan memleketleri nazırları ve Fransanın müttefikleri nazırları olan Şarkı Avrupa devletlerinin ricalile yaptıkları görüşmelerden sonra verdiği rapordur.

Delbosun raporu Sovyet Rusya ile yapılmış misak dolayısıyla Fransa bir harbe girerse Lehistan, Çekoslovakya ve Romanyanın Fransaya yardım gelmeyeceğini sarahatle bildiriyor.

Fakat asıl itiraz İngiltere tarafından -mevcut misak dolayısıyla her hangi bir harbe girmesi takdirinde- İngiltere den yardım beklememesini söylemiştir.

Bu günkü Fransız hükümetinin siyaseti, Rusya ile Fransa arasındaki misakı mümkün olduğu kadar çabuk ortadan kaldırmaktır Fakat bunun yerine kendisine bütün Avrupa devletlerini ihata edecek olan bir ademi tecavüz misakına iştirak etmeyi teklif eylemek ve bu suretle Rusyaya Japonya tarafından gelebilecek her hangi bir hücumda yardım teminatı vermek düşünülüyor.

Böyle bir emniyet misakının ana hatları Fransa hariciye nazırı Delbos ile İngiltere hariciye nazırı Eden arasında görüşülmüştür. Alman kararı Fransa hariciye nazırı Cenevredeki Sovyet mümessiline bildirmiştir.

8 - Bu kararın mevkii tatbika konulduğu tarihe kadar takas tetkik heyetine müracaat suretile başlanmış olan muameleler tescil tarihinde meri olan muameleler dahilinde ikmal olunacaktır.

**Mersin piyasası**

5-2-938

K. S.

**Pamuklar**

Klevlant	40,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

**buğday - çavdar**

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,12
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4.00

**arpa**

Anadol	3,85
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,25

**yapağı**

Siyah	
Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

**Deriler**

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğır derisi tuzlu	
Siğır hava kurusu	
Manda derisi	

**badem ve çekirdek içleri**

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	34
Urfa Yağı	
İçel »	75

**pirinçler**

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

**Güven****Sigortası**

**Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.**

Acantasi . VASFI ORGUN dan arayınız. 13-30

**YENİ MERSİN**

Nüshası 5 Kuruştur	
Abone } Türkiye Hariç	
Şerait } İçin İçin	
Senelik	1200 Kr. 2000 Kr
Altaylık	600 1000
Üç aylık	300 500
Bir aylık	100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

**İLAN****D. Demiryolları Adana işletmesi satınalma komisyonundan**

İdare ihtiyacı için beher kilosu muhammen bedeli 210 kuruştan 4000 kg. çubuk kalay kapalı zarfla satın alınacaktır. Eksiltme 23-2-938 Çarşamba günü saat 2,5 da Mersin istasyon binasında toplanacak komisyonda yapılacaktır. Muvakkat teminat 630 liradır. Şartname ve mukavele projeleri Mersin istasyon şefliğinden parasız olarak verilecektir.

İsteklilerin 2490 Nolu kanun mucibince lüzumlu olan vesaik ve 938 yılı ticaret odası vesikası ile mezkûr istasyon veznesine yatırılacak muvakkat teminat mahbuzu veya Banka mektubu ile birlikte teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyonumuza verilmesi ve teklif sahiplerinde nümunelerle hazırlanmaları

6-16-20-22

**İLAN****İçel Defterdarlığından**

Kazası Köyü Cinsi M. M. Kimden metruk Muhammenbedeli Mersin Yalın Tarla 22875 Bodosakiden 250 Lira ayak

Hududu : Doğu yol küzeyi yol ve Mustafa güney dere kiblesi çerkez kadar tarlası ile.

Mersin Yalın A. Tarla 22675 Bodosakiden 250 lira Hududu ; Doğu çocuk evlâtları küzeyi tarik ve Mustafa güney yol kiblesi hayırsız evlâtları tarlasile.

Mersin Yalın A. Tarla 73520 Andonlekerdepolos 480 lira Hududu ; Doğu Mustafa evlâtları batısı celal hasan küzeyi yol kiblesi Mehmetce halil tarlasile mahdut.

( Mülkiyetleri peşin satılacaktır )

Elektirik teçhizatı vardır

Mersin Bahçe M, 102 Sokak 4 Nolu ev Filoti veresesinden 66 Lira bir senelik icarı peşindir,

Mersin Nüzhetiye M. 162 inci Sokak 23 Nolu ev İstilyani den 60 liradır peşin bir seneliktir.

Yunanlı emvalinden yukarıda yazılı üç parça tarlanın mülkiyeti bahçe nüzhetiye mahallesindeki iki parça evin de bir senelik icarı peşin satılmak üzere müzayedeye konulmuştur. 15-2-38 sali günü saat 14 de sürülen pehler haddi lâyik görüldüğü takdirde ihalei katiyesi yapılacaktır.

Talip olanların yüzde 7 buçuk teminat yatırıp defterdarlıkta müteşekkil komisyona müracaatları ilân olunur. 2-6-9-13

**İLAN**

Fabrikamız manûlâtı kaput bezleri 1-2-938 tarihinden itibaren tesbit edilen satış fiyatları aşağıdadır.

	Genişlik S. x m.	Tul metre	Fiya lira k.
Seyhan bezi tip 2	75	36	7,25
» » » 2	90	36	8,39
Horuzlu bez » 6	75	36	6,70
» » » 4	75	36	6,35

1 - Satış peşin bedelleştir.

2 - Bir balyadan aşağı satışlar için % 2 zam yapılır.

3 - Sif masraflarile balya ambalaj bedelleri müşteriye aittir.

**Tarsusta M. Rasimbey F.****müsteciri****Salih Bosna****İLAN****Tarsus T. H. K. Başkanlığından**

Bayramın birinci gününden dördüncü günü akşamına kadar toplanacak olan kurban derileri 9-2-938 tarihinde şube binasında satılacaktır almak isteyenlerin şubemize müracaatları ilân olunur.

4-6



## İ L A N

Mersin piyade alay satınalma komisyonu Rs.

- 1- Mersin piyade alayının müşterek mutbalı pilânına göre yeniden yaptırılacaktır.
- 2- Keşif ve tahmin bedeli 499 lira 66 kuruş olup muvakkat teminatı 38 liradır.
- 3- Eksiltme 21- şubat 938 pazartesi günü saat 15 de Mersin askerlik şubesinin üst katında ordu evinde yapılacağından istekliler mezkûr saate kadar teminatlarını komisyonuna vermeleri.
- 4- istekliler pilân ve şartnameleri her zaman alay satınalma komisyonunda görebilirler.

6-11-16 20

## İ L A N

Mersin piyade alay satınalma komisyonu Rs.

- 1- Mersin piyade alay ihtiyacı için aşağıda cins ve miktarile muhammen bedel ve muvakkat teminatları yazılı erzak açık eksiltme ile satın alınacaktır.
- 2- Eksiltme 21-2-938 pazartesi günü saat 15 de mersin askerlik şubesinin üst katında ordu evinde yapılacağından isteklilerin mezkûr saate kadar teminatlarıyla komisyonuna müracaatları.
- 3- istekliler şartnameler her zaman komisyon da görebilirler.

Miktarı	muhammen bedel	muvakkat teminat	Cinsi
kilo	lira ku.	lira ku.	
33600	403200	30300	Bulgur
8000	264000	19800	Sabun
66000	135000	10200	Saman
8400	50400	3700	Patates
3000	15000	1200	Soğan

6-11-16-20

## Bir hizmetçi kadın araniyor

Mersin Memleket hastahanesinde çalışmak üzere 20 lira ücretle bir hizmetçi kadın aranılmaktadır. İsteklilerin Hastahane sertabipliğine müracaatları. 3-3

## Fotograf Makineleri

Fotoğraf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.

Kodak ve Foglander

Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi

## Taksitle Satış

(T I K U) Markalı dolma kalemler, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fennî gözlükler, Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 - MERSİN

TÜRK HAVA KURUMU'NUN  
Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir  
her Ocak zengin Eder  
Sizde Bir dane alınız.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eş bulunmayan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğumuz arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yurtdaş Kızılıya  
âza olunuz

Nöbetçi Eczane

bu akşam

İstikamet Eczanesi



İHTİYARLIK

Peşinizden Geliyor,

ONA KARŞI

Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası